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LEDER

Å jul med din glede og 
barnlige lyst, vi ønsker 
deg alle velkommen.
Det er dette vi trenger nå. Verken mer eller mindre. 
En barnlig lyst til å glede seg betingelsesløst. Barn 
har denne uskyldsrene evnen. Eia var vi der. Jeg får 
med ett en assosiasjon til sangen «Desemberbarn» 
av Kari Bremnes. Hun klarer på en eminent måte å 
sette ord på barnets og den voksnes blikk i møte med 
advent og jul 

«Æ står og ser etter lys. Æ står i vinduet om morran. 
Æ huske mora mi sto også sånn. Og sa ho syns desember 
va så tung. Æ syns desember va lett. Æ syns desember 
va ei lampe. Æ gikk i skjæret fra en gyllen skjerm og 
gledde mæ urimelig til jul. 

Desemberbarn æ leite etter dæ. 
E du tatt av våren som de andre. Skal du ikkje juble når 
det sner. Skal æ ikkje rope på dæ mer» 

Jeg tror vi trenger å lete etter desemberbarnet i oss. 
Så trenger vi mer enn noen gang å høre engelens 
budskap om barnet i krybben. 

Gleden og den barnlige lysten søker fellesskap. Vi 
voksne har så lett for å gjøre gleden for komplisert. 
Det enkle er ofte det beste. Menneskemøter hvor 
alle har noe verdifullt å gi og alle tar med seg noe 
verdifullt hjem. Nye vennskap som knyttes og 
gamle vennskap som vedlikeholdes. Lek og moro. 
Desemberbarnet rommer alt dette.

Vi klapper i hendene, vi synger og vi ler. Så glad er vi, så 
glad er vi. Vi svinger oss i kretsen og neier, og bukker. 

Med ønske om en velsignet advent og en fredfull jul. 

• Joar M. Flatland

KIRKETORGET
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Dagens gjest I forbifarten har bokstavelig talt satt 
gode og varige spor etter seg. Gunnar Essén er en 
«handy man» og en dyktig håndverker. Han står 
bak ide og utførelse av flere ting i Røyken kirke; 
bl.a. prosesjonskorset, montre til 2 gamle bibler, 2 
nattverdsbord, hylle på hjul med plass til salmebøker, 
samt reparert skipet i sakristiet for å nevne noe. 
Alt han gjør er i god kvalitet og flott utførelse. Det har 
vært en glede å samarbeide med ham og vi er ham 
stor takk skyldig.

1. Hvem er du?
Gunnar Essén, pensjonist, innflytter til Røyken i 1971

2.	Hva opptar deg for tiden?
Hjelpe andre så sant jeg kan.

3.	Hva gjør deg glad?
Å gjøre andre glad.

4.	Hvordan trives du i ditt nærområde?
Bra.

5.	Hva er ditt forhold til kirken?
Er innom av og til.

6.	På hvilken måte kan kirken være et godt sted 
for mennesker i dag? 
Sosialt samvær.

• Ellen Hole

I FORBIFARTEN

Spikkestadveien 108, 3430 Spikkestad.

Telefon: 31 29 07 99

Askestad - Aas Elektro AS

jolstad.no

Røyken: 31 28 66 00 (24t)

Sætre: 32 79 06 00 (24t)

Tofte: 32 79 06 00 (24t)

Vi vektlegger personlig oppfølging

Anne Thrana og Ingvild Fylling

	

Julequiz!
1.	 Hvilket land var det første i verden som 
	 fikk kristendommen som statsreligion?

2.	 Når skjedde det?

3.	 Hva heter hovedstaden i dette landet? 

4.	 På hvilken dag i jula leses dette: 
	 I begynnelsen var Ordet. Ordet var 
	 hos Gud, og Ordet var Gud?

5.	 Hvilket annet navn brukes om 2.juledag?

6.	 Hvem har skrevet boka 
	 Julemysteriet?

7.	 Hvem debuterte i 1976 med
	 romanen Folket på Innhaug?

8.	 Hvem har skrevet både tekst 			 
	 og musikk til Nordnorsk 				  
	 julesalme?

9.	 I hvilken by bodde 					   
	 kunstneren Rembrandt 				  
	 mesteparten av sitt liv?

10.	I hvilken by finnes en 
	 liten gutt på søyle som 				  
	 heter Manneken Pis?

Svarene finner du på side 11.

www.menighetshuset.org

Stedet for ulike arrangementer, 
minnesamvær, bursdager, dåp, 
konfirmasjon og bryllup.
Utleie: Kirkekontoret i Røyken,
Tlf.: 66 75 40 90
Mail: post.asker@kirken.no

Røyken menighetshus
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Da jeg spurte Senni Albrigtsen om hun 
hadde en salme hun var spesielt glad i, var 
hun ikke vanskelig å be. «Problemet» hennes 
var imidlertid at hun ikke bare hadde en, 
men i hvert fall to!

Senni bor på Katrineåsen i Røyken, og hun er godt 
kjent i det kirkelige miljøet – og for så vidt også 
langt utenfor. Hun har drevet søndagsskole siden 
1975, så det er ikke få barn – og senere voksne – som 
kjenner og husker Senni fra søndagsskolen. Der har 
hun tatt imot barna med åpne armer, flanellograf 
og søndagsskoleblader, og på denne måten har 
hun formidlet Bibelens budskap gjennom kjente 
barnesanger og gode fortellinger.  Søndagsskolen 
hadde en vignett for noen år siden: «Gi det største til 
de minste», noe Senni synes er et flott motto. Som 
pensjonist er Senni opptatt av familieliv, kirkeliv 
og misjon. Hun får også tid til å dyrke en av sine 
hobbyer; blomster og hagestell. 
Videre skriver Senni:

Mine favorittsalmer er bønnesalmer og det er 
vanskelig å velge. Bønnesalmer gjør det lettere i 
hverdagen og kan hjelpe oss i bønnelivet. 
I salmeboka er det mange av dem, men jeg har et 
par favoritter som jeg gjerne går og synger på for 
meg selv. I hektiske dager med liten tid til stillhet 
og når tankene flyr, er salmen «Kjære Gud når eg bed, 
lat min tanke få kvile i fred» en av mine favoritter.

Denne salmen kan hjelpe på konsentrasjonen, og 
salmedikteren får sagt mye nyttig som vi kanskje 
glemmer i «uro for daglege ting». Her får vi også 
be om at Guds kjærleik skal «trengje seg inn» og 
«forandre mitt sinn». I andre verset ber vi Gud om 
hjelp til å dele, og om evne til å se og gi hjelp til våre 

medmennesker «som er i nød». 
Som en god nummer 2 av favorittsalmene er:
«Lær meg å kjenne dine veier og gå dem trøstig skritt 
for skritt». I likhet med den første salmen minner 
salmedikteren oss på at Gud har lagt ferdig veier for 
oss, og vi får be om hjelp og kraft til å gå på dem, 
samt fortelle oss om målet. Vi blir også minnet på om 
å be om å få kjenne Guds tanker og «øves i å tenke 
dem».

Begge disse salmene minner oss om at Guds 
kjærlighet er grenseløs! 

• Ellen Hole
 

  M
IN SALME

Kjære Gud når eg bed 
1: Kjære Gud, når eg bed,
lat min tanke kvile i fred

frå alt stress i verda omkring
og all uro for daglege ting.

Lat din kjærleik få trengje seg inn
slik at han kan forandre mitt sinn.

Lat oss alle som trur på ditt ord
vera saman i bøn for vår jord.

2: Hjelp meg, Gud, til å gi
både pengar, arbeid og tid
i den tenesta der eg er sett,

slik at eg kan forvalte den rett.
Gi meg kraft til å dele mitt brød
med dei menneska som er i nød.
Hjelp meg søkje fornying og fred.
Høyr meg, kjære Gud, når eg bed.

Tekst og melodi: Ralph Carmichael
Oversatt: Arne Myskja
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HILSEN FRA 
GATEPRESTEN
Vi i Kirkens feltarbeid er på vei til å legge et 
spesielt år bak oss. 2022 bar med seg flere 
store begivenheter som vil prege arbeidet 
vårt i mange år fremover. Den største er nok 
flyttingen av Varmestua og Elveplassen, som 
det er skrevet og fortalt mye om. Nå begynner 
vi å komme godt i hus, og driften har vært som 
normal siden august. 
 
Det å flytte nesten rundt 25 år med historie, erfaring 
og følelser fra gamle til nye lokaler har vært en 
skikkelig prosess. Både ansatte og gjester har måttet 
tenke gjennom hvordan vi ønsker at de nye byggene 
skal være. Lokalene er fantastisk flotte, og vi kan ikke 
understreke nok hvor takknemlige vi er som får denne 
muligheten. Samtidig merker både ansatte og gjester 
at det har vært mange store endringer, og det er noe vi 
må jobbe med å bli vant til. 

En annen viktig begivenhet fra året er at Kirkens 
feltarbeid vant anbudet på videre drift av Elveplassen 
overnatting. Hybelhuset har vært en viktig del av 
feltarbeidet i mange år, og nå er vi sikret at det skal 
fortsette å være det i minst seks år til. Vi synes det er 
viktig og riktig at kirken skal være tilbyder av tak over 
hodet til mennesker som trenger det. 
Selv om det har vært et begivenhetsrikt år, står det 
noe svært viktig igjen før vi går over i 2023; Julen. 
I år har vi endelig muligheten til å ha en skikkelig 
julefest for gjester, beboere og arbeidere igjen. Sist vi 
kunne invitere til julegudstjeneste med påfølgende 
julemiddag var i 2019, og 23. desember kan vi endelig 
gjenoppta den gode tradisjonen. 
Under pandemien erstattet vi festen med å kjøre ut 
til gjestene våre med mat og julegaver. Det viste seg å 
være et bra tiltak. Julen er en høytid som mange har 
kompliserte følelser knyttet til. Derfor er det viktig å få 

tatt en sjekk på hvordan ting står til for gjester 
og arbeidere før juleferien begynner og det er færre 
på jobb, både hos oss og i andre hjelpeinstanser. 
Uka før jul er hektisk i feltarbeidet, men det er 
kanskje også den fineste uka vi har i løpet året.

Med ønske om en riktig god jul, og et godt nytt år fra 
oss i Kirkens feltarbeid i Asker!

• Kjetil Borgenvik

Ønsker du å være med å bidra til 
Kirkens Feltarbeid sitt arbeid? 
Nå før jul blir vi glade for varme strikkede 
ullsokker som vi kan dele ut i når vi kjører 
rundt. Om du strikker og kunne tenke deg å 
bidra blir vi takknemlige for det. Disse kan 
leveres på Varmestua: Gamle Drammensvei 
221, Tlf 60780044. 

Begravelsesbyrået med
lokalkunnskap og nærhet
Døgnvakt: 66 75 90 00 | askerbegravelse.no

Kjetil Borgenvik og to gode medhjelpere i forbindelse med 
utdeling av mat og julegaver under pandemien i 2020.
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JULEANDAKT

Dei to første juleorda er ikkje «glade jul», 
eller «joy to the world!». Det første som blir sagt 
i juleevangeliet er «frykt ikkje!» Engelen sa det til 
Maria og gjentok det for gjetarane på julenatta, 
sånn vi høyrer det i Lukas-evangeliet.

Eg veit ikkje kva du som les fryktar, eller er redd for. 
Men eg veit at i dette året som snart har gått, har 
mange av oss kjent på frykt i ulike former. Det er 
krig  i verda og dette året kom krigen svært nær oss. 
Eg høyrer om apati hos ungdomen vår, klimasorg er 
utbreitt og mange av oss er tyngde ned av sjølve livet. 
Skytinga i Oslo sentrum under Oslo Pride natt til 
25.juni hadde som mål å skape frykt.

Ein ven fortel meg at han øver seg på å bli mindre 
redd. Plutseleg kjem frykta, fortel han. ”Det er frykt 
i alle krokane. Eg klarer ikkje å gå ut. Eg begynner å 
skjelve.» Angsten kan, bokstaveleg tala, ete opp sjela.  

Den første julereplikken er «frykt ikkje!» Kanskje er det 
særleg viktig å løfte det fram denne jula?

Det var noen gjetere der i nærheten som var ute på 
marken og holdt nattevakt over flokken sin. Med ett 
sto en Herrens engel foran dem, og Herrens herlighet 
lyste om dem. De ble overveldet av redsel. Men 
engelen sa til dem: 

«Frykt ikke! Se, jeg forkynner dere en stor glede, en glede for 
hele folket:  I dag er det født dere en frelser i Davids by; han 
er Messias, Herren.» 

Eg ser for meg at det var ord den forskremte vordane 
tenåringsmora, så vel som gjetarane som heldt vakt 
mot ulvar, trengte å høyre. På same måten som svært 
mange av dei Jesus møtte i sitt liv, også hadde behov 
for. Jesus gjentek, gong på gong til redde disiplar og 
menneske i krise og fortviling, engelens ord: Frykt 
ikkje! Ver ikkje redde!

Kanskje er det også ord som vi med fordel kan skrive 
av, og henge i ei ramme? 

Nokre av dei finaste minna eg ber med meg frå alle 
dei åra eg har feira julekvelden i regi av Bymisjonen 
eller andre, er korleis det er mogleg å kunne vere 
ærleg med seg sjølv om det som rir kroppen av angst 
og ufred, og likevel, eller kanskje nettopp derfor, 
kunne finne meining i å halde kvarandre i hendene, 
gå rundt juletreet, klappe i hendene og synge høgt 
saman. Plutseleg høyrest refrenget sant ut:

Så rekker jeg deg nå med glede min hånd,
kom skynd deg og gi meg den annen,
så knytter vi kjærlighets hellige bånd
og lover å elske hverandre.

Eg ber om julefred, livsmot og håp for oss alle. 

• Kari Veiteberg,
biskop i Oslo
 

JULEANDAKT
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DIAKONI

Juletrefester 
Små og store inviteres til juletrefester 
med julesang, juletregang, fortelling, 

bevertning og gaver til barna.

Torsdag 29.desember kl.17 
i Røyken menighetshus

Torsdag 5.januar kl.17 
i Teglen

Velkommen!

TEMAKVELD 
MED HENRIK SYSE 
Filosof og forfatter Henrik Syse var invitert til 
temakveld på Teglen 13. oktober. 
Tema for kvelden var "Håp og handling i krisetid". 

Det var rundt 70 personer tilstede, blant annet fra 
ulike lokale lag og foreninger. Før foredraget spurte vi 
de som satt rundt bordene om hvilke tanker de hadde 
om håp og konkrete forslag til handling.  Ordene i 
ordskyen er hentet fra svarene vi fikk.
 
Syse snakket om hvordan vi kan ha en beredskap 
for kriser ved å holde fast ved våre grunnleggende 
verdier. Han minnet om at verdier er noe som er 

viktig for oss, noe som styrer oss, noe som forteller 
oss selv og andre hvem vi ønsker å være. Det er alltid 
en fare for et verdi-gap: vi sier at noe er våre verdier, 
men egentlig styres vi av noe annet. Verdiene må 
snakkes om, deles, bevisstgjøres – og vedlikeholdes! 
De kan sammenlignes med en grunnmur som vi 
bygger våre liv på. Hva er det som må ligge i denne 
grunnmuren? Jo, menneskesynet, samfunnssynet, 
fellesskapet, samt tro, håp og kjærlighet – og 
åpenheten for den kraften de gir.
 

• Anne-Sofie Ramslie Osland, 
diakoni-medarbeider

Håp og handling i krisetid
Hva gir deg håp- og forslag til handling
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FRIVILLIGHETSFEST 
PÅ TEGLEN
Torsdag 22.september ble de frivillige invitert 
til Teglen kirke og kultursenter for å få takk for 
innsatsen som legges ned så mange steder i løpet 
av et år. Nå var det også en stund siden forrige 
frivillighetsfest så det var fint å samles igjen. De 
ansatte hadde virkelig stått på og lagt til rette for en 
hyggelig sammenkomst med presentasjon av alle 
ansatte ved hjelp av dukketeater som ble gjort på 
en kjempemorsom måte. Så var det sang, god mat, 

andakt og quiz. Da vi gikk, fikk hver og en ei rose med 
seg. En fin hilsen å ta med hjem. Men hvorfor ønsker 
noen å være med som frivillig som for eksempel å 
hjelpe til ved gudstjenesten, ordne kirkekaffe, ha 
søndagsskole, gå med menighetsblad eller andre 
spennende oppgaver som å synge i kor, være på 
leksehjelp for innvandrere, drive ten-sing eller noe 
annet. 

Vi spør to personer som var med på festen hva de gjør 
som frivillige og hva det betyr for dem. 
Først ut er Arild Seyffarth (78 år) – Hva gjør du som 
frivillig? Jeg er formann i styret for menighetshuset, 

Til venstre: Arild Seyffarth. Foto: Liv Jorunn Koller. I midten: Diakonimedarbeider Anne-Sofie Ramslie Osland og daglig 
leder Heidi Kjølseth som står klare til å dele ut roser til de frivillige ved utgangen. Foto:EMB. Til høyre: Anne Sofie Sola.
Foto: Liv Jorunn Koller

DIAKONI
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Røyken sokn
Oskar Bernhart Vespestad
Jenny Bjørkhaug Hansen
Emily Johansen Raaen
Hanna Lian Amundsen
Henry Johan Bjerkek Haugen
Ronja Østrem Rodtwitt
Mateo Sørum Schie
Ulrik Heggertveit Østreng
Isak Hamrin Sandmo
Tomine Eikeland Olsen
Saga Engebretsen Lislelid
Alisa  Linnea Wähling-Olsen
Amund Johan Grønning
Anja Sebjørnsrud Bryhn
Mikkel Engvold
Amelia Desire Onsager Aarum

Røyken sokn
Elin Berge Strand og Fredrik Flesjø
Rachel Ingerine Borgund og Håkon Mostervik Espeseth
Pascaline Salima Sagbakken og Martin Olai Torsvik
Beate Beheim og Ole-Martin Rud
Eva Gøril Rønning og Torbjørn Ausland

DØDE

Røyken sokn
Eva Arlena Hyggen
Bjørn Ove Hansen
Oddbjørn Jensen
Ragnhild Thorshaug
Fredrik Bangsund Hagen
Sigrid Byrkjeland
Ragnar Alvin Pedersen
Øystein Andersen
Gunn Beate Sørensen
Sven Buringrud
Thorild Samuelsen Berg

Jan Ottesen
Finn Bryhn
Ingrid Larsen
Odd Johansen
Anny Karoliussen
Gerd Synnøve Rudningen
Nina Merete Pedersen Sandbo
Nils Annfinn Folsland
Einar Michael Tvedt
Marie Brattebråten
Grethe Synnøve Ski
Lilly Sørensen

       VIEDE

med på leksehjelpen for innvandrere, synger 
i kirkekoret, jeg er med i Kirkebeinerne 
(en misjonsforening for NMS), vært 8 år i 
menighetsrådet og i diverse utvalg. Jeg har 
også vært ansvarlig for menighetsbladet 
i mange år.  Hva betyr det for deg å være 
frivillig? Det medfører en veldig aktiv 
pensjonisttid. Mange frivillige føler at man 
har mer å gjøre enn da man var i jobb. Det 
er veldig takknemlig å være med i frivillig 
arbeid, og det gir meg en god følelse. Veldig 
meningsfylt. Problemet er at tida går så 
altfor fort. Får ikke tid til å kjede seg. Jeg vil 
sterkt anbefale andre å delta i frivillig arbeid. 
Det gir ofte godt vennskap som er gull i 
alderdommen.

Dernest er det Anne Sofie Sola (75 år): 
Jeg er på leksehjelp for flyktninger, så er jeg 
medhjelper på kjøkkenet, med servering og 
opprydding på 17- gudstjenesten. Tidligere 
var jeg i team for å arrangere juletrefest, og 
nå står jeg på liste sammen med ca 10 andre 
for å være i kaféen på Teglen. Tilbudet blir 
en gang i uka. Jeg går med menighetsbladet 
på Spikkestad, og der har jeg en rode. Jeg 
går med giroer for Venner av Røyken kirke 
også. Så er jeg med i en misjonsforening. 
Og dessuten er med i ei gruppe som baker 
masse julekaker til salg på Julemessa i 
Slemmestad. Det samarbeidet på tvers av 
alle misjonsforeningene har vært veldig 
fint for meg. Hva betyr det for deg å være 
frivillig? Jeg bidrar til det sosiale fellesskapet 
i menigheten. Jeg har fått mange gode 
kontakter i menigheten og nye vennskap. 
Dagene får mer innhold.

Så godt å høre! Vil flere være med? 
Ta kontakt med kirkekontoret på Teglen.

• Liv Jorunn Koller

DØPTE
Svar på quiz: 1. Armenia, 2. år 301, 3. Jerevan, 4. 1.juledag, 
5. Stefanusdagen, 6. Jostein Gaarder, 7. Anne Karin Eldstad, 
8. Trygve Hoff, 9. Amsterdam, 10. Brussel 

Fra venstre: Kari Kjølstad, Ellen Hole og 
Sigmund Hole. 
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Katerina fra Odessa flyktet fra krigens 
grusomheter med babyen i magen. – Det eneste 
jeg ber om er å føde i trygghet, sier hun.

Hun husker godt den dagen krigen startet. Det var 
sent, og hun hadde lagt seg for kvelden. Plutselig ble 
hun revet ut av søvnen og våknet av kraftige skudd.

– Jeg visste ikke hva som foregikk og vi forstod ikke 
at krigen hadde startet før morgenen etter, forteller 
Katerina da vi møter henne på et flyktningesenter i 
byen Lasi i Romania.

Fryktet for barnet i magen
Noen dager senere tok hun og familien den tunge 
beslutningen om å forlate Ukraina og komme seg i 
sikkerhet. Med barnet i magen hun ville beskytte for 
enhver pris hadde hun de siste dagene før flukten 
gjentatte ganger måttet søke dekning i bomberom da 
sirenene begynte å ule.

– Jeg fikk panikk og ville bare få babyen i magen i 
sikkerhet. Jeg klarte ikke å slappe av før vi krysset 
grensen, forteller Katerina.

Flukten tok henne hit til senteret i Lasi. Her får hun 
trygghet, mat og omsorg. Det er godt å vite at hun 
nå får all den hjelp hun trenger for å føde barnet sitt 
i trygge omgivelser uten å trenge å frykte bomber 
og granater fra krigens herjinger i hjemlandet. På 
senteret her i Lasi bidrar Kirkens Nødhjelp med blant 
annet mat og senger og med forebyggende tiltak mot 
menneskehandel.

En trygg fødsel
Katerina flyktet fra krigen sammen med moren, 
tanten og katten sin. Barnefaren til den kommende 
babyen måtte bli igjen i hjemlandet. Nå sørger han 
for at de ukrainske soldatene får matforforsyninger, 
men skulle situasjonen kreve det blir også han sendt 
til fronten.

Men først og fremst er Katerina takknemlig for at hun 
er i sikkerhet her på senteret i Romania og at hun kan 
føde barnet sitt i trygge omgivelser.

– Jeg vil reise hjem igjen, men jeg vet ikke når det blir 
mulig. Byen min er blitt ødelagt og må bygges opp 
igjen. For meg er trygge omgivelser for barnet mitt det 
aller viktigste nå, sier Katerina.
Vi skal snart feire jul, i takknemlighet og glede over 
Jesu fødsel. En fødsel som mest sannsynlig var en tøff 
erfaring for unge Maria. I en stall, i en fremmed by, 
langt borte fra familien. Hadde hun en fødselshjelper?
Jesus overlevde både fødselen og flukten den lille 
familien måtte legge ut på etterhvert. Vi antar 
spedbarnsdødeligheten var stor. Jesus overlevde 
spedbarnstiden på tross av den urolige verden han ble 
født inn i.
2000 år etterpå vet vi at nyfødte under 28 dager står 
for nesten halvparten av dødsfallene blant barn under 
fem år (tall fra 2019). Mange fødes fortsatt i krig, 
konflikt, med vannmangel, sult og fattigdom. 
Vårt oppdrag er å redde liv og kreve rettferdighet for 
disse. Vi kan være med og gi nyfødte barn en trygg 
fremtid. Sammen med deg og dem kan vi bygge flere 
fødeavdelinger og sørge for tilgang til mat, rent vann, 
vaksiner og utdanning. Slik at flere får fylle fem år.

KIRKENS NØDHJELP

Høygravid og 
på flukt...

SLIK GIR DU ÅRETS VIKTIGSTE JULEGAVE:
• Vipps et valgfritt beløp til 2426

• Send GAVE på sms til 2426 og gi 250 kroner

 • eller gavegiro: 1594 22 87248
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Arbeidet med området rundt Teglen var opprinnelig 
et veiprosjekt som ble utvidet til også å omfatte 
utvikling av park og kirkeplass. Det har pågått i et år, 
og resultatet er trygg skolevei, gang- og sykkelveier, 
ny folkepark og kirkeplass og parkeringsplasser. 
Teglen har med dette fått en vakker innramming 
med bruksvennlig områder for alle.

På bildene ser vi ordfører Lene Conradi holde tale og 
klippe snor. Vi ser også leder for Røyken menighetsråd 
og Sameiestyret for Teglen, Åge Rasmussen, holde tale. 
Kirkesjef John Grimsby står bak med paraplyen.

• EMB

TEGLEN HAR FÅTT NYE OMGIVELSER

14.september var det høytidelig åpning av kirkeplassen og parken rundt 
Spikkestad kirke- og kultursenter, Teglen. 
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Det er krisetider. Avisene skriver om krig, 
klimaendringer, høy rente og strømpriser omtrent 
daglig. De siste årene har desember vært en 
kjøpefest, men i år er butikkeierne engstelige for 
nedgang i omsetningen, julehandelen betyr vanligvis 
mye for årsresultatet og lønnsomheten. Det er 
forståelig, de som jobber i butikken skal også ha et 

levebrød. På den andre side, skal vi ta miljøvern på 
alvor kan vi ikke fortsette med det forbruket vi har 
hatt. Kanskje vi skal begynne på den omstillingen i 
år, den som mange har sagt fra om? 

Blir dere med på dugnaden? 
Her er noen tips til mer miljøvennlig jul:

Jeg drømmer om 
en grønn jul!

Nå tenker kanskje noen at det er de snøfattige julene på Vestlandet jeg savner, men nei. 
Snø er fint det, i desember og januar. Mener hun juletrær, da? Mnei, det var ikke grønt granbar 

jeg tenkte på heller nå. Hvis jeg forteller at jeg er i «Grønn gruppe» i menigheten, 
skjønner sikkert flere at det er miljøet og miljøvern jeg tenker på.

God , grønn  jul   

ønskes alle  fra  

Grønn  gruppe !

DET GRØNNE HJØRNET
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Julepynt 
Det er koselig å lage egen juletrepynt i papir, 
få med barna eller gode venner 
og lag et lite juleverksted! Noen har tradisjonen 
å kjøpe en ny julekule hvert år, og tar dem frem 
jul etter jul. Da kan du kanskje få råd til de fine, 
munnblåste i glass, og så blir det en tradisjon når 
dere forsiktig pakker dem opp og henger høytidelig 
opp på treet. 

Julegaver 
Gaver er en fin tradisjon, men de fleste av oss har 
det vi trenger og litt til.  
Kanskje dette er året da det blir greit å gi noe brukt? 
Kanskje et spill eller puslespill dere er litt leie av 
kan glede noen andre? Nå åpner snart «Omigjen», 
Asker kommunes ombrukssenter på Slemmestad. 
Brukt sportsutstyr virker like godt som nytt! Barna 
ønsker seg muligens noe nytt og fresht, men det 
er faktisk vi foreldre som bestemmer og som skal 
lære barna å ta gode avgjørelser. VI skal være 
gode forbilder, og gjenbruk er bra for miljøet og 
lommeboken. For de minste barna betyr det ikke 
noe om Duplo-klossen er ny eller brukt. At de er 
hele og rene betyr noe, men mest for mor og far. 
Å gi bort brukte gaver vil dessuten bidra til å jevne 
ut sosiale forskjeller.

Gavekort
Gavekort er fint, så kan man kjøpe akkurat det 
man trenger eller ønsker seg. Men mange kort blir 
liggende ubrukt, det er fint for butikkene, men for 
oss givere er det å kaste penger ut av vinduet. 
Med gavekort på kino, teater eller konsert støtter vi 
samtidig kulturlivet som strever etter to magre år. 
Lag gavekortet selv, og gi bort praktisk hjelp! 
Kan for eksempel et klippekort på snømåking/ 
gressklipping til besteforeldre kan være en ide? 
Eller omvendt, gavekort på barnevakt? 
Man kan også få på restaurant eller kafe, eller 
hvorfor ikke kjøpe noe spennende mat på en av de 
lokale matbutikkene? Pasta, oljer, kaffe og sjokolade 
går rett hjem her i huset, i hvert fall. Julegaven 
til den som har alt kan være en gave som gleder 
noen andre. De fleste hjelpeorganisasjoner har nå 
alternative julegaver, hvis du allerede har gitt alle i 
familien geiter fra Kirkens Nødhjelp kan du sikkert 
finne noen nye ideer hos Kirkens bymisjon, Redd 
Barna eller Unicef, for eksempel. 

Julematen
Mat vil vi ha, helst tradisjonsmat og gjerne i rikelige 
mengder. Det pleier å bli litt rester, og det er en 
fin anledning til å innby familie, venner og/ eller 
naboer på restefest i romjulen. Alle kan ta med litt 
mat, og det er masse tips til spennende restemat på 
nettet. Kalkunen kan gå i en gryterett, pannekaker 
med pinnekjøtt i stedet for bacon er kjempegodt. 
Rester av svineribbe kan tilberedes som Pekingribbe 
med kinesiske pannekaker, nam! Restene av 
restene går selvfølgelig i matavfallet, eller aller 
helst i komposten. Bokashi, hørt om det?

Gaveinnpakning
Og til slutt: Innpakningspapir og bånd blir et 
søppelproblem. Julepapiret skal vanligvis sorteres 
som restavfall, båndet også. En stor haug med gaver 
gir fort en søppelsekk ekstra. Kanskje vi 
kan finne alternative innpakninger 
også? Gaver innpakket i gråpapir 
blir like fine som de i glanset 
papir fra butikkene hvis en 
liten kunstner får dekorere, og 
gråpapiret kan resirkuleres. Er 
mottakeren en julenostalgiker? 
Pakk inn med avispapir og rødt 
ullgarn, papiret kan gjenvinnes og 
ullgarnet komposteres. Bokser og 
fine poser i stoff kan brukes år etter år. 
Det ligger mye inspirasjon på nettet her også.

La det gå sport i det! Alt blir mye lettere, og gøyere, 
når man gjør det til en lek. 

PS: Klesproduksjon er en 
miljøversting. Men det ER kjekt 
med noen nytt til jul. Kan det 
nye være brukt? Bli med på 
kjolebyttedager på Teglen! 
Levér en kjole du ikke bruker 
lenger, og ta med deg en 
annen. Vi lar stativet stå hele 
adventstiden. 
Se mer informasjon på 
nettsiden til Røyken menighet.

• Agathe Egilsdatter Matre og Kristine Østrem
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Egentlig er det ganske skummelt å rette blikket 
mot verden for tiden. Det er så mye krig og 
elendighet at man helst har lyst til å senke 
blikket og tenke på hyggelige ting. Det går mot 
advent og jul, og tanken på julepresanger og 
juleselskaper med familie og venner gjør oss 
avgjort lysere til sinns!

Men det ubehagelige faktum er at verdens 
problemer har rykket oss så nær at vi møter 
dem uansett hvor vi vender øynene. De daglige 
rapporter fra aviser og TV overvelder oss med 
krig og elendighet, og selv om vi skrur av TV’n, 
så lar det seg ikke gjøre å lukke øynene for ti 
tusener av ukrainske flyktninger som bringer 
hjerteskjærende historier om bomber og død, 
rett inn i vår hverdag. Krigen har konsekvenser 
for oss; for vår private økonomi, den har 
katastrofale konsekvenser for verdens fattige, 
for de tusener som sulter.
Vi må se dem!

Selv om det skulle ødelegge førjulsstemningen, 
må vi ha mot til å løfte blikket og se verdens 
ondskap og fortvilelse rett i øynene.

Det er ingen skam å være redd, av og til er det 
grunn til å være redd. Men spørsmålet er hva vi 
gjør med den. 

Som kristne kirker utfordres vi som etterfølgere 
av kirkens Herre, Jesus Kristus, til å gjøre noe, til 
å kjempe mot de destruktive krefter i verden, 
til å lindre nøden der det er mulig.

I disse dager feirer Kirkens Nødhjelp 75 år. I 75 
år har denne organisasjonen tatt verdens nød og 
fortvilelse på alvor. På vegne av norske kirker har 
man hele tiden stilt spørsmålet: Hva kan vi gjøre 
for å hjelpe mennesker i nød? Hva kan vi bidra 
med for å gjøre mennesker i stand til selv 
å skape et bedre liv for seg og sine?

I denne julen kan vi som kirker og enkeltmennesker 
gjøre Kirkens Nødhjelp, vår egen effektive 
hjelpeorganisasjon, i stand til å nå enda flere som 
lengter etter et liv med håp og muligheter til en 
fremtid. La oss løfte blikket mot verden. Det er tross 
alt VÅR verden. Det er Guds verden!

• Per Midteide

Norges hyggeligste priser!

* Med seremoni. For all informasjon se:
www.alleenbegravelsesbyrå.no

ENKEL 
BEGRAVELSE*17.995,-

VANLIG 
BEGRAVELSE*24.995,-

PÅKOSTET 
BEGRAVELSE*29.995,-

DØGNÅPEN
TELEFON: 224 24 224

Et blikk mot 
verden
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26.11.2022 Teglen kl. 16:00
Konsert m/ Hurøgjengen. Arrangør: Hurøgjengen

01.12.2022 Røyken kirke kl. 18:00
Gratiskonsert ved Knut Anders Sørum. Arrangør: Sparebanken Øst.

01.12.2022 Røyken kirke kl. 20:30
Gratiskonsert ved Knut Anders Sørum. Arrangør: Sparebanken Øst.

04.12.2022 Teglen kl. 15:00
Konsert, Juleoratoriet. Barnekonsert. Arrangør: Asker kammerkor

04.12.2022 Teglen kl. 18:00
Konsert: Juleoratoriet - fullversjon. Arrangør: Asker kammerkor

10.12.2022 Røyken kirke kl. 16:30
Konsert med Røyken pikekor. Arrangør: Røyken pikekor

15.12.2022 Teglen kl. 17:00
Korpskonsert ved Arnestad skoles musikkorps. 
Arrangør: Arnestad skoles musikkorps

17.12.2022 Teglen kl. 15:00
Konsert ved Røyken vokalensemble. 
Arrangør: Røyken vokalensemble

21.12.2022 Teglen kl. 21:30
Julenatt. Konsert med Wenche Myhre, Jørn Hoel og 
Emil Solli-Tangen. Arrangør: Julenatt.
Billetter kjøpes via Ticketmaster.no 

22.12.2022 Røyken kirke kl. 18:00
0Julekonsert ved "Adventstoner" og Tormod Rønning Kvam 

Konserter, Julen  2022
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VI GÅR TIL KIRKE Endringer vil kunne forekomme. Se avisene, nettsiden og facebook for oppdatering. 

SØNDAG 27.11.2022  			 
1. SØNDAG I ADVENTSTIDEN
Røyken kirke kl. 11:00 		
Gudstjeneste. 

SØNDAG 04.12.2022  			 
2. SØNDAG I ADVENTSTIDEN
Røyken kirke kl. 18:00 		
Lysmesse med speidere. 

SØNDAG 11.12.2022  			 
3. SØNDAG I ADVENTSTIDEN
Teglen kl. 17:00 LYS I DESEMBER. 
Vi synger jula inn. Prosjektkor, Ten 
Sing m.fl. 

SØNDAG 18.12.2022  			 
4. SØNDAG I ADVENTSTIDEN
Røyken kirke kl. 19:00 Ni lesninger, 
med Røyken kirkekor.

LØRDAG 24.12.2022  JULAFTEN
Røyken kirke kl. 13:00 
Familiegudstjeneste. 
Teglen kl. 13:00 
Familiegudstjeneste. 
Røyken kirke kl. 14:30 
Familiegudstjeneste.  
Røyken kirke kl. 16:00 
Familiegudstjeneste. 

SØNDAG 25.12.2022  JULEDAG
Røyken kirke kl. 11:00 
Høytidsgudstjeneste. 

MANDAG 26.12.2022  2. JULEDAG
Bråset kl. 11:00 
Gudstjeneste for beboere og 
besøkende. 

TORSDAG 29.12.2022  5.JULEDAG
Røyken menighetshus kl.17:00 
Juletrefest for små og store. 

LØRDAG 31.12.2022  		
NYTTÅRSAFTEN
Røyken kirke kl. 17:00 		
Gudstjeneste. 

TORSDAG 05.01.2023  
Teglen kl. 17:00
Juletrefest for små og store. 

SØNDAG 08.01.2023  			 
KRISTI ÅPENBARINGSDAG
Røyken kirke kl. 11:00 		
Gudstjeneste. 

SØNDAG 15.01.2023  			 
2. SØNDAG I ÅPENBARINGSTIDEN
Teglen «Søndagsåpent»: 
Middag kl.16 og gudstjeneste kl.17. 

SØNDAG 22.01.2023  			 
3. SØNDAG I ÅPENBARINGSTIDEN
Røyken kirke kl. 11:00 
Gudstjeneste.. 

SØNDAG 29.01.2023  			 
4. SØNDAG I ÅPENBARINGSTIDEN
Teglen kl. 11:00 
Gudstjeneste med presentasjon av 
konfirmanter. 

SØNDAG 05.02.2023  	
SÅMANNSSØNDAGEN
Røyken kirke kl. 11:00 
Gudstjeneste med presentasjon 
av konfirmanter.  

SØNDAG 12.02.2023  		
KRISTI FORKLARELSESDAG
Teglen «Søndagsåpent»: Middag 
kl.16 og gudstjeneste kl.17. Karne-
val for små og store.

ONSDAG 22.02.2023  		
ASKEONSDAG
Røyken kirke kl. 19:00 
Forenklet gudstjeneste med 
nattverd.  

SØNDAG 26.02.2023  			 
1. SØNDAG I FASTETIDEN
Teglen kl. 11:00 
Gudstjeneste. 

SØNDAG 05.03.2023  			 
2. SØNDAG I FASTETIDEN
Røyken kirke kl. 11:00 		
Gudstjeneste. 

SØNDAG 12.03.2023  			 
3. SØNDAG I FASTETIDEN
Teglen «Søndagsåpent»: Middag 
kl.16 og gudstjeneste kl.17.  

SØNDAG 19.03.2023  			 
4. SØNDAG I FASTETIDEN
Røyken kirke kl. 11:00 		
Gudstjeneste. 

SØNDAG 26.03.2023  		
MARIA BUDSKAPSDAG
Teglen kl. 11:00 Gudstjeneste. 
Lørdagsklubben i Asker prosti 
medvirker.

SØNDAG 02.04.2023  		
PALMESØNDAG
Teglen kl. 11:00 Gudstjeneste.  

TORSDAG 06.04.2023  		
SKJÆRTORSDAG
Røyken kirke kl. 18:00 
Gudstjeneste. 

FREDAG 07.04.2023  LANGFREDAG 
Røyken kirke kl. 11:00 
Pasjonsgudstjeneste. 

LØRDAG 08.04.2023  PÅSKEAFTEN
Røyken kirke kl. 23:00 
Midnattsgudstjeneste. 

SØNDAG 09.04.2023  PÅSKEDAG
Teglen kl. 11:00 
Høytidsgudstjeneste. 


